
 

 

                                Copia 
 
 

          C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                                  Provincia di Catanzaro 

 
     DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 

N° 22 Data   28/09/2013 
 
 

OGGETTO Linee programmatiche dell’Amministrazione “La Vela” relative alle azioni ed ai 
progetti da realizzare nel quinquennio 2013-2018 – Art. 19 Statuto Comunale - 
Approvazione 

 
 
 L'anno DUEMILATREDICI  addì VENTOTTO del mese di SETTEMBRE  alle ore 17,45, nella sala delle 

adunanze del Comune di Badolato suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, con avvisi spediti nei modi 
e termini di legge, in seduta STRORDINARIA ed in PRIMA convocazione. 

 
 
 

Cognome Nome Carica Presente Assente 
LANCIANO Raffaele -Presidente-        X  
PARRETTA Giuseppe Nicola - Sindaco-     X  
PIROSO  Rosa   -Consigliere-         X 
NAIMO Antonio -        “        - X  
GALLELLI Francesco -        “        - X  
PIPERISSA Vincenzo  -       “        -       X  
CUNSOLO  Antonio -        “        - X  
PIROSO Pietro -        “        - X  
     

PRESENTI  7  ASSENTI   1 
 
 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini. 
La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Presidente del Consiglio, Lanciano Raffaele. 
Il Presidente constatata la presenza del numero legale, ai sensi degli artt. 21 e 22 del vigente regolamento per il 
funzionamento del Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 

 

 



 

 

Sentiti i seguenti interventi: 
Il Sindaco: Illustra le linee programmatiche; 
Cunsolo: Una buona amministrazione pubblica non si distingue per quanto fa ma per la qualità dei risultati, in 
particolare in materia di trasparenza. Nei primi cinque anni si sarebbe potuto fare molto meglio. Oggi, per i 
motivi a tutti noti, diventa tutto più difficile. Speriamo che tutto ciò finisca presto con qualsiasi soluzione finale. 
Oggi viene presentato un programma non buono e pertanto voto contrario del gruppo; 
Piperissa: Chiede al consigliere Cunsolo di non lanciare mezze frasi alludendo a carenze in materie di 
trasparenza. Ricorda che il 5 agosto u.s. si è tenuta una seduta consiliare con all’o.d.g. la vicenda giudiziaria 
alla quale la minoranza non ha ritenuto partecipare. L’Amministrazione Comunale ha agito bene e agirà così 
anche nel futuro; 
Gallelli: Le linee programmatiche sono state della maggioranza dei cittadini di Badolato che si sono espressi in 
fase di consultazione elettorale. I primi 100 giorni di amministrazione attiva sono stati un grande successo, con 
progettazione di OO.PP per  1.500.000,00 di euro. Si è dimostrato di voler lavorare con serietà ed onestà; 
Quindi 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso  
Che nei giorni 26 e 27 Maggio 2013 hanno avuto luogo i Comizi Elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 
Che alla carica di Sindaco risulta eletto il Sig. Parretta Giuseppe Nicola, nato a Badolato il 22/05/1956; 
Che con Decreto n.° 21 del 07/06/2013 il Sindaco ha nominato Assessori Comunali i seguenti Signori: 

1. Naimo Antonio, nato a Catanzaro l’ 08/06/1979; 
2. Gallelli Francesco, nato a Badolato il 28/12/1946; 
3. Piperissa Vincenzo, nato a Badolato il 23/08/1949; 

Che con delibera di G.C. n° 81/2013 si è dato atto dell’insediamento della suddetta Giunta Comunale; 
Considerato che ai sensi dell’art. 19 del vigente Statuto Comunale il Sindaco, sentita la Giunta, deve presentare al 
Consiglio Comunale, dopo l’insediamento, le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n° 143/2013 con la quale sono state approvate le linee programmatiche 
relative alle azioni e ai progetti da realizzare dall’Amministrazione “La Vela” nel quinquennio 2013-2018; 
Viste le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare dall’Amministrazione “La Vela” nel 
quinquennio 2013 – 2018; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti favorevoli 5 e contrari 2 (Minoranza Consiliare); 
 

D E L I B E R A 
Per quanto in premessa 
1. Di approvare, ai sensi dell’art. 19 del vigente Statuto Comunale,  le linee programmatiche relative alle 

azioni e ai progetti da realizzare dall’Amministrazione “La Vela” nel quinquennio 2013-2018 ( ALL. “A”); 
 
========================================================================                               
  Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
   
 
 
 
Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, esiste la copertura 
finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

//////////////////////////////// 



 

 

      ////////////////////////////////////////////////////   
-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 

              

======================================================================== 
                                                                    
                                                        Approvato e sottoscritto 

   
     IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO         IL SEGRETARIO GENERALE                    
         f.to  Raffaele Lanciano     f.to  Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 
 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni dal 23/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì23/10/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
               f.to Francesco Criniti 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

/////////////////////////// 


